

## **1. Vejnavngivning, del af Rentemestervej**

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om en del af Rentemestervej skal ændre navn til Efterslægtsvej.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Vejnavnenævnet indstiller,

1. **at** Teknik- og Miljøudvalget godkender, at en del af Rentemestervej ændrer navn til Efterslægtsvej pr. 1. november 2008

### **Problemstilling**

Vejnavnenævnet har modtaget forslag fra Andelsboligforeningen AAB om, at en del af Rentemestervej skifter navn, fordi ambulancer, læger m.fl. har besvær med at finde frem til boligforeningens adresser, der ligger vest for Utterslev Torv. Udvalget skal tage stilling til navngivningen af vejen.

### **Løsning**

Vejnavnenævnet havde først foreslået at navngive vejen Edel Saantes Vej efter Københavns første kvindelige borgmester. Dette forslag har været i høring, og der er modtaget 16 høringssvar. De fleste (13) er imod forslaget. Der er også modtaget en del alternative navneforslag.

Der argumenteres i høringssvarene bl.a. med, at Edel Saunte fortjener en større vej, og at navnet ikke passer til områdets øvrige vejnavne. I stedet foreslås navne, hvor Utterslev indgår som en del af navnet, navne efter gamle erhverv eller at der navngives efter skolen "Efterslægten", som ligger op til vejen.

Vejnavnenævnet har herefter behandlet sagen igen. Nævnet anbefaler, at der findes alternative pladser/veje til kvindelige politikere, så både Edel Saunte og Charlotte Amundsen kan hædres på samme tid og gerne i samme geografiske område.

Efterslægten er en skole (HF-Center), der oprindeligt var beliggende i det indre København, og er oprettet af Selskabet for Efterslægten, der stiftedes i 1786, med velgørende og borgeropdragende formål. Efterslægten ligger i dag i Utterslev og har facade til den del af Rentemestervej, der skal have nyt vejnavn.

Vejnavnenævnet finder, at Efterslægtsvej passer godt ind i området, og nævnet anbefaler navnet.

Det skal bemærkes, at en ændring af vejnavnet vil medføre, at der også skal ændres husnumre på den berørte vejstrækning.

### **Økonomi**

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. Afledte udgifter i forbindelse med adresseskift afholdes af grundejere og beboere selv.

### **Videre proces**

Hvis navneændringen bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil navnet blive offentliggjort og meddelt til de berørte parter.

Hjalte Aaberg

**bilag**

[Bilag - Vejnavngivning, del af Rentemestervej](#)

